
B. O. del E.—Núm. 207____________________ 30 agosto 1978______________________ ________________ 20271

22338 ORDEN de 26 de junio de 1978 por la que se nom
bra a don Ignacio Olabarri Cortázar, Profesor agre
gado de «Historia contemporánea universal y de 
España» de ¡a Facultad de Filosofía y Letras de 
la Universidad de Murcia.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso-oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Ignacio Olabarri 

Gortázar, número de Registro de Personal A42EC1260, nacido 
el 5 de junio de 1950, Profesor agregado de «Historia contem
poránea universal y de España» de la Facultad de Filosofía y 
Letras de la Universidad de Murcia, con las condiciones estable1 
cidas en los artículos 8.° y 9.° de la Ley 83/1965, de 17 de 
julio, sobre estructura de las Facultades Universitarias y sil 
Profesorado, y con los emolumentos que según liquidación re
glamentaria le correspondan, de acuerdo con la Ley 31/1905, 
de 4 de mayo, sobre retribuciones de los funcionarios de la 
Administración Civil del Estado, y demás disposiciones comple
mentarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 26 de junio de 1978'.—P. D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

22339 ORDEN de 13 de julio de 1978 por la que se nom
bra a doña Encarnación Carmona Aguilar, Conser
vador del museo de Historia Natural de la Univer
sidad de Sevilla.

Ilmo. Sr.; Vista la propuesta elevada por el Tribunal encar
gado de juzgar las pruebas correspondientes a la oposición 
convocada para cubrir una plaza no escalafonada de Conserva
dor del museo de Historia Natural de la Universidad de Sevilla.

'Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Aprobar el expediente de la citada oposición, con
vocada por Orden de 24 de mayo de 1977 y en su virtud nombrar 
a doña Encarnación Carmona Aguilar, Conservador del museo 
de Historia Natural de la Universidad de Sevilla, con el número 
B02EC-65 de Registro de Personal y fecha de nacimiento 22 de 
julio de 1930.

Segundo.—Los haberes a percibir por la interesada serán los 
que según liquidación reglamentaria le correspondan, asignán
dole el nivel de proporcionalidad dispuesto por el Real Decreto- 
ley 22/1977, de 30 de marzo, con relación al coeficiente señalado 
en el anexo I del Decreto 1436/1966, de 16 de junio, en el que 
figura clasificada dicha plaza con el número de orden 789.

Tercero.—La toma de posesión se verificará en el plazo de 
un mes contada a partir de la publicación de esta Orden en el 
«Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 13 de julio de 1978.—P. D., el Director general de 

Personal, Matías Vallés Rodríguez.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

22340 RESOLUCION de la Universidad Complutense de 
Madrid por la que se hace público los nombramien
tos de carrera, de Delineantes de dicho Organismo.

Convocadas por resolución de la Universidad Complutense de 
Madrid de fecha 21 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Es
tado» de 3 de octubre) pruebas selectivas para cubrir tres pla
zas de Delineantes, vacantes en la plantilla de dicho Organis
mo autónomo y finalizada su celebración, en cumplimiento de 
la norma 10.1 de la misma, se hace público los nombramientos 
de funcionarios de carrera por el Rectorado y aprobado por el 
Ministerio de Educación y Ciencia (Orden ministerial de 8 de 
junio de 1978).

En el plazo de un mes a partir de la publicación de la pre
sente resolución deberán los interesados tomar posesión de su 
cargo y cumpir los requisitos del artículo 15 del Estatuto de 
Personal al servicio de los Organismos Autónomos.

Madrid, 14 de julio de 1978.—El Rector, Angel Vián Ortuño.

NOMBRAMIENTOS QUE SE CITAN

Valdaliso Virtud, Andrés-, fecha de nacimiento, 8 de junio 
de 1948; número de Registro de Personal T11EC07A0001P.

Montero Izquierdo, Francisco Juan; fecha de nacimiento, 
27 de diciembre de 1944; número de Registro de Personal, 
T11EC07A0002P.

Peña Grondona, Fernando de la; fecha de nacimiento, 15 de 
marzo de 1954; número de Registro de Personal, T11EC07Á0003P.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

22341  RESOLUCION de la Dirección General de Capaci
tación y Extensión Agrarias por la que se hace 
público el nombramiento de varias Auxiliares feme
ninos de Agencias Comarcales del Servicio de Ex
tensión Agraria.

Por Resolución de 18 de marzo del presente año, una vez 
obtenida la preceptiva autorización del excelentísimo señor Mi
nistro de Agricultura, y a propuesta del Tribunal calificador de 
las pruebas selectivas convocadas por Resolución de 5 de marzo 
de. 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 21 de abril siguiente) 
para proveer plazas de Auxiliares femeninos de Agencias Co
marcales del Servicio de Extensión Agraria, el ilustrísimo señor 
Director general de Capacitación y Extensión Agrarias, Direc
tor del Servicio de Extensión Agraria, tuvo a bien nombrar 
Auxiliares femeninos de Agencias Comarcales del Servicio de 
Extensión Agraria a las opositoras que se relacionan a conti
nuación, con los emolumentos que establece el Decreto 1066/1977, 
de 13 de mayo, por el que se regula el régimen retributivo del 
personal al servicio de la Administración Institucional o Autó-, 
nema:

Doña María Teresa Ibáñez Soler. Número de Registro de 
Personal: T08AG11A0965P.

Doña María del Carmen Fernández Abascal. Número de Re-, 
gistro de Personal: T08AG11A0966P.

Doña Adolfina Granero Pérez. Número de Registro de Per
sonal: TO8AG11AO907P.

Doña Francisca Moreno García. Número de "Registro de 
Personal: T08AG11A0968P.

Dolía Maria Luisa Valle Ruiz. Número de Registro de Per
sonal: T08AGUA0969P.

Doña Maria Rosa Baleéis Sendra. Número de Registro de 
Personal: T08AG1A0970P.

Doña María Dolores del Camino Ñuño. Número de Registro 
de Personal: T08AGUA0971P.

Doña María de los Angeles Téllez Amaya. Número de Re
gistro de Personal: T08AG11A0972P.

Doña Marina Rodríguez Narciso. Número de Registro de 
Personal: T08AG11A0973P.

Doña Concepción Maijome Pérez. Número de Registro de 
Personal: T08AG11A0974P.

Doña Maria Cruz González Veneros. Número de Registro 
de Personal: T08AGUA0975P.

Doña Alicia Muñoz Valera. Número de Registro de Personal: 
TO8AG11AO970P.

Doña Lérida Gallego Cuenca. Número de Registro de-Per
sonal: T08AG11A0977P.

Doña Catalina Flor Fernández. Número de-Registro de Per
sonal: T08AG11A0978P.

Doña María Paz Ruiz Giménez. Número de Registro de 
Personal: T08AG11A0979P.

Doña Engracia Señorán Santórum. Número de Registro de 
Personal: T08AG11A0980P.

Doña Olga Fernández Polín. Número de Registro de Per
sonal: T08AGUA0981P.

Doña Leonor Parales Arroyo. Número de Registro de Per
sonal: T08AG11A0982P.

Doña Dolores García Vaamonde. Número de Registro de 
Personal: T08AG11A0983P.

Doña Maria Dolores Piña Rivera. Número de Registro de 
Personal: T08AG11A0984P.

Doña Juana Torregrosa Torregrosa. Número de Registro de 
Personal: T08AG11AO985P.

Doña Maria del Pilar Murillo Pérez. Número de Registro 
de Personal: T0BAG11A09B6P.

Doña Rosa Maria Salazar Ortega. Número de Registro de ■ 
Personal: T08AG11A0987P.

Doña Remedios Linares López. Número de Registro de Per
sonal: T08 AG11A0988P.

Doña Antonia Andrés Andrés. Número de Registro de Per
sonal: T08AG11A0989P.

Doña María del Carmen Rodríguez Pérez. Número de Re
gistro de Personal; T08AGUA0990P.

Doña Sacramento Uceda Díaz. Número de Registro de Per
sonal: T08AG11AG991P.

Doña Concepción Bailac Vidal. Número de Registro de Per- 
sonal:_TO8AGllAO902P.

Doña María Amparo Villalba Muñoz. Número de Registro 
do Personal: T08AGUA0993P.

Doña Maria Nélida Pérez Ríos. Número de Registro de 
Personal: TO8AG11AO094P.

Doña Maria Angela Montejo Castilla. Número de Registro 
de Personal: T08AGUA0995P.

• Doña María Carmen Martínez Gómez. Número de Registro 
de Personal: T08AGUA0996P.

Doña Maria Mercedes Pérez Soto. Número de Registro de 
Personal: T08AG11A0997P.

Doña María de la Paz Rodríguez García. Número de Re
gistro de Personal: T06AG11A0998P.

Doña Tomasa Maria Nieves Diaz Marrero. Número de Re
gistro de Personal: T08AG11A0989P.



20272 30 agosto 1978 B. O. del E.—Núm. 207

Doña María Carmen Arroyo Antoll. Número de Registro de 
Personal: T08AG11A1000P.

Doña Dolores Méndez Canchado. Número de Registro de 
Personal: TOBAG11A1001P.

Doña Ana Martín Araúio. Número de Registro de Personal: 
T08AG11A1002P.

Doña Ana María Araao Sánchez. Número de Registro de 
Personal: T08AG11A1003P.

Doña María Pilar Aguado Sánchez-Rico. Número de Registro 
de Personal: T08AG11A1004P.

Doña María Angeles Sánchez Benedicto. Número de Regis
tro de Personal. T08AG11A1006P.

Doña María Concepción Sánchez Montero. Número de Re
gistro de Personal: T08AG11A1008P.

Doña Manuela López Fernández. Número de Registro de 
Personal: T08AGUA1007P.

Doña Miren Gurutz Peña Iriondo. Número de Registro de 
Personal: T08AG11A1008P.

Doña María Margarita Gutiérrez Barbado. Número de Re
gistro de Personal: T08AG11A1009P.

Doña Juana Rodríguez Gilabert. Número de Registro de 
Personal: T08AG11A1010P.

Doña María Angustias Mateo Navalón. Número de Registro 
de Personal: T08AG11A1011P.

Doña María Teresa González Pardo. Número de Registro de 
Personal: T08AG11A1012P.

Doña María del Carmen Molina Giménez. Número de Regis
tro de Personal: T08AG11A1013P.

Doña Teresa Alvarez Arango. Número de Registro de Per
sonal: T08AG11A1014P.

Doña María Bustar Yagüe Pérez. Número de Registro de 
Personal: T08AG11A101SP.

Doña María del Carmen Espinosa de los Monteros Fernán
dez. Número de Registro de Personal: T08AG11A1016P.

Doña María del Carmen Cerezo Molina. Número de Registro 
de Personal: T08AG11A1017P.

Doña María Dolores Rodríguez Torres. Número de Registro 
de Personal: T08AG11A1018P.

Doña María de los Angeles Soto Acedo. Número de Registro 
Personal: T08AG11A1019P.

Doña Arcadia Núñez Azaña. Número de Registro Personal: 
T08AG11A1020P.

Doña María Angeles Gutiérrez Miguel. Número de Registro 
de Personal: T08AG11A1021P.

Doña María José de Arriba Prieto. Número de Registro de 
Personal: T08AG11A1022P.

Doña Mafia Nieves González López. Número de Registro 
de Personal: T08AG1IA1023P.

Doña María Sonsoles González Rebollo. Número de Registro 
de Personal: T08AG11A1024P.

' Doña María Jesús Ramírez Hernández. Número de Registro 
de Personal: T08AG11A1025P.

Doña María Obdulia Gómez Mediavilla. Número de Registro 
de Personal: T08AG11A1026P.

Doña María Concepción Molina Díaz. Número de Registro 
de Personal: T08AGUA1027P.

Doña María Francisca Morata Martínez. Número de Regis
tro de Personal: T08AG11A1028P.

Doña Amelia Martínez Cabo Número de Registro de Per
sonal: T08AG11A1029P.

Doña María Rosario González Delgado. Número de Registro 
de Personal: T08AG11A1030P.

Doña Francisca Vicente García. Número de Registro de 
Personal: T08AG11A1031P.

Doña Ana María Adrián Pedraza. Número de Registro de 
Personal: T08AG11A1032P.

Doña Catalina Polo Mazas. Número de Registro de Perso
nal: T08AG11A1033P. 

Doña María del Carmen García Pisabarro. Número de Re
gistro do Personal: T08AG11A1034P.

Doña Esperanza Ramos Rabanal. Número de Registro de 
Personal: T08AG11A1G35P.

Doña María Jesús Mazas Cagigas. Número de Registro de 
Personal: T08AG11A1036P.

Doña María Rosa Gómez Lorenzo. Número de Registro de 
Personal: T08AG11A1037P.

Doña Ascensión Navarro Carro. Número de Registro de Per
sonal: T08AG11A1038P.

Doña María Faustina Sánchez Sánchez. Número de Registro 
de Personal: T08AG11A1039P.

Doña María Elena Moreno Castro. Número de Registro de 
Personal: T08AGllA1040P.

Doña Celia del Olmo Muñoz. Número de Registro de Per
sonal: T08AG11A1041P.

Doña María León Sánchez. Número de Registro de Per
sonal: T08AG11A1042P.

Doña Ana Olivares Cascales. Número de Registro de Per
sonal: T08AG11A1043P.

Lo que se publica para general conocimiento.
Madrid, le de junio de 1978.—P. D., el Secretario general, 

Miguel Olivas Soto.

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE HACIENDA

22342 RESOLUCION de la Subsecretaría de Hacienda por 
la que se designa el Tribunal calificador de las 
oposiciones para ingreso en el Cuerpo Especial de 
Gestión de la Hacienda Pública, especialidad de 
inspección Auxiliar. 

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la base 5, 
apartado 1, de la Orden ministerial de Hacienda de 7 de fe
brero de 1978, por la que se convoca oposiciones para ingreso 
en el Cuerpo Especial de Gestión de la Hacienda Pública, es
pecialidad de Inspección Auxiliar, he tenido a bien designar, a 
propuesta del Inspector general del Departamento, el Tribunal 
calificador de dichas pruebas:

Presidente: Ilustrísimo señor don Alfonso Gota Losada, Ins
pector general del Ministerio de Hacienda.

Vocales:

Ilustrísimo señor don José Antonio Estrugo Estrugo, Cate
drático de la Escuela Universitaria de Estudios Empresariales 
de Madrid.

Ilustrísimo señor don Javier Paramio Fernández, Inspector 
de los Servicios del Ministerio do Hacienda,

Ilustrísimo señor don Remigio Nebot Aparici, Subdirector 
general de Régimen Interior.

Don Ubaldo Alonso Guerrero, del Cuerpo de Inspectores 
Financieros y Tributarios.

Doña Juana, María Lázaro Ruiz, del Cuerpo Especial de 
Gestión de la Hacienda Pública, especialidad de Inspección 
Auxiliar.

Don Ezequiel Pablos Manzano, del Cuerpo Especial de Ges
tión de la Hacienda Pública, especialidad de Inspección Auxi
liar, que a su vez actuará de Secretario.

Vocales suplentes:

Ilustrísimo señor don Rafael Muñoz Ramírez, Catedrático 
de la Escuela Universitaria de Estudios Empresariales de 
Madrid.

Ilustrísimo señor don Luis Perezagua Clamagirand, Inspec- 
tor de los Servicios del Ministerio de Hacienda.

Ilustrísimo señor don Manuel Gutiérrez Fernández Velilla, 
Sudirector general del Gabinete Técnico.

Don Julián Nieto Fernández, del Cuerpo de Inspectores Fi
nancieros y Tributarios. 

Don Gerardo González Rivero, del Cuerpo Especial de Ges
tión de la Hacienda Pública, especialidad Inspección Auxiliar.

Doña Isabel de Andrés. Domingo, del Cuerpo Especial de 
Gestión de la Hacienda Pública, especialidad Inspección Auxi
liar, que a su vez actuará de Secretaria suplente.

Lo digo a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 20 de julio de 1978.—El Subsecretario, Dionisio Mar

tínez Martínez.
\

Ilmo. Sr. Inspector general del Ministerio de Hacienda.

22343 RESOLUCION de la Subsecretaría de Hacienda por 
la que se designa el Tribunal calificador de las 
pruebas selectivas para la obtención del diploma 
adicional de Inspección Auxiliar, sin especializa- 
ción previa, del Cuerpo Especial de Gestión de 
la Hacienda Pública.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la norma 
4.ª de la Orden ministerial de Hacienda de 31 de enero de


